
 

PORTARIA Nº 330/2017, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 

 

 
DESIGNA SERVIDORES PARA INTEGRAREM A COMISSÃO 

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONCURSO 

PÚBLICO. 

 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam Designados os servidores do quadro efetivo, relacionados abaixo, 

para integrarem a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização de Concurso Público. 

 

 Juliano de Mattos Salles 

 Vera Lucia Sensolo 

 Dinalva Pessoa Tonieto 

 Edivan Navarini 

 Fabiula Susana Ferreira Zaparoli 

Art. 2º - O Servidor Juliano de Mattos Salles presidirá a Comissão, em sua 

ausência os demais membros elegerão um substituto para presidir.  

 

Art. 3º - Fica essa comissão encarregada de: 

I – manter comunicação com a empresa contratada para organizar o concurso 

público; 

II – Fornecer à empresa normas/legislações e demais informações pertinentes a 

execução do concurso público; 

III – Acompanhar e fiscalizar a execução de todo o processo, podendo solicitar ao 

setor jurídico municipal parecer sobre determinados atos; 

IV – Outras funções que visem o bom andamento e execução do concurso 

público, sempre observando as normas legais e princípios da administração pública. 

 



 

 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, 

AOS 06 DE OUTUBRO DE 2017. 

  

 

 

EDIVAN FORTUNA, 

    Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Aldacir Manfron, 

Secretário Municipal da Administração. 


